

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 29.09.2022 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego

PN-37/22/1/2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego PN-37/22/1 – na Dostawę leków

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019, poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

Pytanie nr 1: Pakiet 63 Prosimy o wyjaśnienie jaki Certyfikat kryje się pod pojęciem „Certyfikat pozwalający na stosowanie w pompach infuzyjnych *jałowy, certyfikat potwierdzający kompatybilność z wkretem biurety B 150 – 4S na 150 ml do żywienia pozajelitowego. Dodatkowo prosimy o określenie modelu, typu pomp infuzyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż „*Certyfikat pozwalający na stosowanie w pompach infuzyjnych*” jest to certyfikat potwierdzający, że proponowany asortyment może być stosowany w pompach infuzyjnych. Zamawiający informuje, iż posiada pompy objętościowe PLUM.

Pytanie nr 2: Pakiet 63 Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta w zamian za „Certyfikat pozwalający na stosowanie w pompach infuzyjnych *jałowy, certyfikat potwierdzający kompatybilność z wkretem biurety B 150 – 4S na 150 ml do żywienia pozajelitowego o kompatybilności z wkretem”,

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż „*Certyfikat pozwalający na stosowanie w pompach infuzyjnych*” jest to certyfikat potwierdzający, że proponowany asortyment może być stosowany w pompach infuzyjnych. Ponadto zamawiający wyjaśnia, iż następny zapis „**jałowy, certyfikat potwierdzający kompatybilność z wkretem biurety B 150 – 4S na 150 ml do żywienia pozajelitowego o kompatybilności z wkretem*” dotyczy zapewnienia kompatybilności z wskazanymi przez zamawiającego wkretami biurety. W przypadku potwierdzenia kompatybilności zamawiający dopuszcza oświadczenie producenta potwierdzające kompatybilność z wkretem biurety B 150 – 4S.

Pytanie nr 3: Pakiet 63 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w ofercie przetargowej wyrobów medycznych?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4: Pytanie do SIWZ „Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania.

Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu wniesienia wadium.

Pytanie nr 5: Do §1 ust. 11 pkt a) wzoru umowy prosimy o dodanie słów: Zmiana stawki podatku VAT następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu.

Pytanie nr 6: Do §2 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy z uwagi na to, że preparaty wymienione w częściach nr 9 oraz 76 sprowadzane będą w trybie importu docelowego, Zamawiający wyrazi zgodę na odpowiednie wydłużenie terminów dostawy tak aby w trybie podstawowym wynosiła ona 14 dni, a na ratunek 7 dni?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7: Do treści §2 ust. 13 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 13 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8: W §5 ust. 1 lit. b) tiret drugim projektu umowy Zamawiający przewiduje sposób naliczania kar umownych jako procent od całej wartości brutto umowy (lub pakietu). Natomiast zgodnie z §1 ust 14 umowy jej wartość może ulec zmianie. W związku z tym, w toku realizacji umowy wykonawcy mogą przysługiwać roszczenia – albo o pełną realizację umowy (jeżeli kary będą naliczane od całości), albo o miarkowanie kary umownej. Co więcej, zgodnie z zasadami uczciwości kupieckiej oraz ekwiwalentności świadczeń, kary powinny być naliczane od wartości poszczególnej dostawy, uznanej za nienależycie zrealizowaną lub w odniesieniu do której nastąpiła odmowa dostawy. Zatem sposób naliczania przyjęty w §5 ust. 1 lit. b) tiret drugie należy ocenić jako sprzeczny z powyższymi zasadami i w związku z tym zapisy te są nieważne w świetle art. 58 k.c. Czy mając na uwadze powyższe, Zamawiający zmodyfikuje brzmienie §5 ust. 1 lit. b) tiret drugim projektu umowy poprzez przyjęcie naliczania kary umownej od wartości brutto poszczególnej dostawy, a nie wartości brutto umowy tj. analogicznie jak w brzmieniu §5 ust. 1 lit. b) tiret pierwszym projektu umowy (kara liczona od wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 9: Do §5 ust. 1 lit. b) projektu umowy. Wnosimy o jednoznaczne wskazanie, że przypadki chwilowego braku zamawianego towaru, przy jednoczesnej deklaracji wykonawcy o jego dostarczeniu z opóźnieniem, Zamawiający będzie kwalifikował jako nieterminową realizację dostawy, czego konsekwencją będzie naliczenie kar za każdy dzień zwłoki. Jednocześnie wskazujemy, że takie rozwiązanie nie zamyka drogi Zamawiającego do skorzystania z uprawnień w zakresie zakupu interwencyjnego wskazanych w treści §3 ust. 1-4 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający w Zadaniu 56, Immunoglobulina ludzka normalna, do podawania podskórnego, roztwór 200mg/ml wymaga dostarczenia nieodpłatnie zestawów akcesoriów niezbędnych do podawania leku oraz dostarczenia pomp infuzyjnych? Jeżeli tak, prosimy o modyfikacje formularza ceny i odstąpienie od wymogu wyceny poz. 4-10 omawianego Zadania. Zgodnie z wytycznymi Instrumentu Dzielenia Ryzyka będącego załącznikiem do Decyzji

Ministra Zdrowia nasza firma ma obowiązek nieodpłatnego dostarczania niezbędnego dodatkowego sprzętu jednorazowego, igieł oraz środków dezynfekcyjnych do podaży oferowanych przez nas immunoglobulin podskórnych. Gotowe zestawy infuzyjne kompatybilne z użyczanymi pompami infuzyjnymi zawierają wszelkie niezbędne akcesoria do podaży leku dostarczane są nieodpłatnie, bez ograniczeń, w ilości zależnej od potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający w Zadaniu 56, Immunoglobulina ludzka normalna, do podawania podskórnego, roztwór 200mg/ml wymaga również realizacji dostaw domowych leku wraz z akcesoriami do podawania leku do domu pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 12: Pakiet 23 – wapno - W związku z tym, że na rynku polskim pojawiły się wapna/pochłaniacze, Co₂ niedopuszczone przez Farmakopee brytyjską i amerykańską ze względu na wysoką zawartość NaOH (powyżej 3%), nieregularny kształt granulek oraz bardzo niską wydajność pochłaniania (17%, przy średniej ok. 26%), czy Zamawiający wymaga wapna medycznego o zawartości NaOH poniżej 3%, regularnych granulach, stopniu wydajności na poziomie 26% oraz stopniu pylenia poniżej 0,3%?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13: Pakiet 23 – wapno - Czy Wymagane wapno ma być wapnem dopuszczonym przez farmakopee brytyjską i amerykańską z potwierdzającym pismem od producenta?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14: PYTANIA DOTYCZĄCE UMOWY Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów wynikających z § 5 1b: „w wysokości 3% wartości brutto umowy określonej w § 1 ust. 4. umowy w przypadku każdorazowego wystąpienia pozostałych okoliczności”. Nie określając okoliczności, Zamawiający może naliczać kary umowne w sposób subiektywny i uznaniowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 15: Pakiet nr 23 Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że wymóg pkt. V.3 swz oraz 3.1.1, 3.1.2 nie mają zastosowania jeśli Wykonawca nie oferuje produktów leczniczych. Nie wszystkie produkty wskazane z swz są produktami leczniczymi, niektóre są natomiast wyrobami medycznymi.

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16: Pakiet nr 23 XXVI wzór umowy - Zgodnie z art. 436 ust. 4 lit b) PZP umowa w sprawie zamówienia publicznego zawierana na okres dłuższy niż 12 miesięcy obligatoryjnie określa zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1342)
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Ponieważ w załączonym do SWZ wzorze umowy brak jest ww. postanowień, wnosimy o zmianę umowy, celem dostosowania jej do bezwzględnie obowiązującej dyspozycji art. 436 ust. 4 lit b) PZP.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy

Pytanie nr 17: Pakiet nr 23 XXVI wzór umowy - Mając na uwadze fakt, iż dostawy objęte przedmiotem niniejszego zamówienia, będą realizowane systematycznie w okresie 24 miesięcy, wobec aktualnej sytuacji na rynku związanej

zarówno z w dalszym ciągu panującą pandemią COVID-19, ale przede wszystkim z wojną w Ukrainie, nie jest możliwe ustalenie wiążących i stałych cen dostaw na cały okres realizacji umowy. Powszechną wiedzą jest, iż na skutek ww. okoliczności, drastycznym wzrostom ulegają – kluczowe z perspektywy realizacji przedmiotowego zamówienia - ceny paliwa oraz energii, a co za tym idzie transportu oraz kosztów wytworzenia komponentów dostaw i produkcji. Brak stabilizacji rynku wpływa też na znaczne wzrosty kursów euro, co przekłada się także na ceny jakie możemy oferować na rynku polskim. Wobec niestabilności rynku oraz ciągłych drastycznych wzrostów ww. kosztów, niemożliwe do przewidzenia i zaplanowania/oszacowania są realne ceny produktów objętych przedmiotem zamówienia w perspektywie dłuższej niż 12 miesięcy. Z tego też względu, aby uniknąć z jednej strony nadmiernego zawyżenia oferowanych obecnie cen (w przypadku braku klauzul waloryzacyjnych, wykonawcy zmuszeni byłiby samodzielnie szacować potencjalne wzrosty cen, aby zaoferować stałe ceny na okres realizacji całego kontraktu, co mogłoby prowadzić nawet do przeszacowania, a ponadto do konieczności uiszczania przez Zamawiającego wyższych cen od początkowych dostaw), a z drugiej obciążenia jedynie wykonawcy ryzykiem wzrostu cen na rynku (gdyby wykonawcy odstąpili od próby wkalkulowania do oferowanych cen potencjalnych ryzyk wzrostu cen), niezbędne jest wprowadzenie adekwatnej klauzuli waloryzacyjnej, pozwalającej na zachowanie równowagi świadczeń w całym okresie realizacji umowy i zminimalizowanie oraz rozdzielenie na obie strony umowy ewentualnych skutków braku stabilności cen na rynku. Mając na względzie art. 440 w zw. z art. 439 ust. 2-4 PZP, proponujemy wprowadzenie do umowy następującej klauzuli waloryzacyjnej:

1. Stosownie do treści art. 440 w zw. z art. 439 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w oparciu o dwunastomiesięczny wskaźnik inflacji ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, dalej jako „Wskaźnik”. W przypadku likwidacji Wskaźnika, zastosowanie znajdą inne, najbardziej zbliżone, wskaźniki publikowane przez Prezesa GUS.
2. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. Waloryzacji podlegać będą wszystkie ceny jednostkowe netto, każdorazowo po upływie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy lub jej aneksacji.
3. W wyniku dokonania waloryzacji, odpowiedniej zmianie ulega wynagrodzenie określone w § 1 ust. 6. Umowy. Strony sporządzają aneks do umowy potwierdzający zmiany wynagrodzenia w wyniku waloryzacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 18: XXVI wzór umowy Pakiet nr 23 §5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmniejszenie wysokości kar umownych do pkt. b) odnośnik 2 0,2%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 19: XXVI wzór umowy Pakiet nr 23 §5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 20: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 pkt. a), b):

1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

- a) w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada;
- b) w przypadku nienależytego wykonywania umowy, które może się przejawiać np.: w nieterminowej realizacji dostaw, niezgodności dostawy z zamówieniem, niezgodności towaru z fakturą, stosowaniu zmienionych cen bez zastosowania procedury zmiany cen określonej w umowie, załatwianiu reklamacji w sposób niezgodny z zapisami w umowie, odmowie realizacji dostawy (ustnej lub pisemnej):

- w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień zwłoki, a w przypadku zamówień w trybie „na ratunek życia” za każdą godzinę zwłoki – w przypadku nieterminowej realizacji dostaw, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy;

- w wysokości 1% wartości brutto umowy określonej w § 1 ust. 4. umowy w przypadku każdorazowego wystąpienia pozostałych okoliczności;

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 21: W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 12 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22: Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż elektroniczne faktury można przysyłać za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Identyfikatorem zamawiającego jest NIP: 542-25-34-063.

KIEROWNIA
Szekji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel

